
P. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

Nº 

75 
388 
40 
25 
34 
08 
440 
955 
7 
77 
22 
130 
237 
127 
747 
86 
12 
25 
912 
19 
94 

989 

Nome do Piloto 

MARCIO LAGO 
ALVARO CAMPOS 
SANDRO  TATU ALEXANDRE 
ANILTON XIMENEZ 
OSMAR JUNIOR TRAIANO 
A L M I R  R O G É R I O  I A R G A S  D E  P A U L A  I A R G A S  D E  P A U L A  
FERNANDO FERREIRA 
ANDRÉ TEIXEIRA 
CESAR CERNACH 
JULIO TEIXEIRA DA SILVA 
FÁBIO PASQUINI 
FRANCISCO JOSNE I GUIMARÃES  
ANTONIO CARLOS BUENO 
LUCIANO FRANCISCO  
DOUGLAS HOFFMANN 
DARIO CORREA 
ALEX CAETANO 
STEFANY GUTH 
CRISTIANE GUTH 
MÁRCIO NASCIMENTO 
ADILSON RAMOS LAUDELINO 

ADRIANO PASOLD PASOLD 

V. 

12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
9 
9 
7 

Melhor Volta 

1:09.714 
1:12.193 
1:11.989 
1:13.198 
1:13.930 
1:13.850 
1:14.252 
1:16.168 
1:15.421 
1:15.559 
1:16.467 
1:17.994 
1:17.914 
1:17.757 
1:18.843 
1:19.961 
1:22.024 
1:25.758 
1:25.420 
1:29.750 
1:15.644 

Diferença 1º 

10.623 
25.255 
31.596 
36.379 
37.237 
55.132 
57.770 
1:12.616 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 
5 Voltas 

Espaço 

10.623 
14.632 
6.341 
4.783 
0.858 
17.895 
2.638 
14.846 
1 Volta 
5.058 
0.785 
4.642 
2.294 
11.384 
32.460 
14.981 
1 Volta 
1 Volta 
16.662 
2  Vo ltas  

Patrocínio 

- 

- 

PROTORK OFICIAL SIQUEIRA CAMPOS - PR 

- 

- 

SBS MOVEIS 

- PR 

- 

MONTEIRO RACING GUARATUBA - PR 

- 

- 

- 

BUENOSRACING CERRO AZUL - PR 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

10.623 

velocidade Media  

46,039 

Tempo Melhor volta 

1:09.714 

Melhor Veloc. 

51,640 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO LAGO 

 

Impresso: 18/10/2020 09:16:26 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

L ic e n c ia d o  pa r a :  F e d e r ac a o  P a r a n ae n s e  d e  M o to c ic lis m o  

Abertura ProTork Paranaense de VX 2020 

VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:33:39 

Candói 1,000 Km 
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Lap 

9 
10 
11 
12 

 

(0 8 ) A L M IR  R O G É R IO  IA R G A S  D E  PA U L A IA R G A S  D E  PA U L A 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(440) FERNANDO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(955) ANDRÉ TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(7) CESAR CERNACH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(77) JULIO TEIXEIRA DA SILVA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:15.963 
1:14.365 
1:15.117 
1:14.522 

1:16.339 
1:15.810 
1:14.671 
1:14.502 
1:15.360 
1:14.741 
1:16.250 
1:15.327 
1:15.772 
1:16.663 
1:13.870 
1:13.850 

1:15.580 
1:16.696 
1:14.252 
1:15.526 
1:14.876 
1:14.722 
1:17.032 
1:26.066 
1:15.646 
1:15.696 
1:17.308 
1:17.208 

1:16.498 
1:17.900 
1:18.231 
1:17.082 
1:17.423 
1:16.168 
1:16.797 
1:18.983 
1:16.683 
1:16.183 
1:16.353 
1:17.578 

1:15.421 
1:15.657 
1:15.839 
1:16.630 
1:17.103 
1:19.633 
1:20.044 
1:19.761 
1:16.835 
1:20.735 
1:21.140 
1:23.437 

1:34.056 
1:18.136 
1:17.173 
1:16.208 

Diff 

+2.033 
+0.435 
+1.187 
+0.592 

+2.489 
+1.960 
+0.821 
+0.652 
+1.510 
+0.891 
+2.400 
+1.477 
+1.922 
+2.813 
+0.020 

+1.328 
+2.444 

+1.274 
+0.624 
+0.470 
+2.780 

+11.814 
+1.394 
+1.444 
+3.056 
+2.956 

+0.330 
+1.732 
+2.063 
+0.914 
+1.255 

+0.629 
+2.815 
+0.515 
+0.015 
+0.185 
+1.410 

+0.236 
+0.418 
+1.209 
+1.682 
+4.212 
+4.623 
+4.340 
+1.414 
+5.314 
+5.719 
+8.016 

+18.497 
+2.577 
+1.614 
+0.649 

Time of Day 

16:46:10.358 
16:47:24.723 
16:48:39.840 
16:49:54.362 

16:36:08.404 
16:37:24.214 
16:38:38.885 
16:39:53.387 
16:41:08.747 
16:42:23.488 
16:43:39.738 
16:44:55.065 
16:46:10.837 
16:47:27.500 
16:48:41.370 
16:49:55.220 

16:36:08.087 
16:37:24.783 
16:38:39.035 
16:39:54.561 
16:41:09.437 
16:42:24.159 
16:43:41.191 
16:45:07.257 
16:46:22.903 
16:47:38.599 
16:48:55.907 
16:50:13.115 

16:36:06.372 
16:37:24.272 
16:38:42.503 
16:39:59.585 
16:41:17.008 
16:42:33.176 
16:43:49.973 
16:45:08.956 
16:46:25.639 
16:47:41.822 
16:48:58.175 
16:50:15.753 

16:36:03.785 
16:37:19.442 
16:38:35.281 
16:39:51.911 
16:41:09.014 
16:42:28.647 
16:43:48.691 
16:45:08.452 
16:46:25.287 
16:47:46.022 
16:49:07.162 
16:50:30.599 

16:36:31.750 
16:37:49.886 
16:39:07.059 
16:40:23.267 

Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(22) FÁBIO PASQUINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(130) FRANCISCO JOSNEI GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(237) ANTONIO CARLOS BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(127) LUCIANO FRANCISCO  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:16.880 
1:15.669 
1:15.812 
1:15.559 
1:16.113 
1:18.399 
1:19.632 

1:16.467 
1:20.383 
1:18.644 
1:20.125 
1:19.665 
1:19.216 
1:19.064 
1:19.735 
1:18.779 
1:19.858 
1:23.585 

1:18.434 
1:17.994 
1:18.364 
1:18.760 
1:18.261 
1:18.252 
1:19.187 
1:19.698 
1:20.255 
1:21.227 
1:20.351 

1:19.862 
1:17.914 
1:18.221 
1:18.168 
1:18.354 
1:18.847 
1:18.532 
1:18.963 
1:21.414 
1:21.503 
1:22.768 

1:21.470 
1:20.797 
1:20.925 
1:20.159 
1:19.278 
1:19.984 
1:18.711 
1:18.558 
1:17.757 
1:18.566 
1:18.513 

1:21.226 
1:20.166 
1:21.436 
1:19.113 
1:18.843 

Diff 

+1.321 
+0.110 
+0.253 

+0.554 
+2.840 
+4.073 

+3.916 
+2.177 
+3.658 
+3.198 
+2.749 
+2.597 
+3.268 
+2.312 
+3.391 
+7.118 

+0.440 

+0.370 
+0.766 
+0.267 
+0.258 
+1.193 
+1.704 
+2.261 
+3.233 
+2.357 

+1.948 

+0.307 
+0.254 
+0.440 
+0.933 
+0.618 
+1.049 
+3.500 
+3.589 
+4.854 

+3.713 
+3.040 
+3.168 
+2.402 
+1.521 
+2.227 
+0.954 
+0.801 

+0.809 
+0.756 

+2.383 
+1.323 
+2.593 
+0.270 

Time of Day 

16:41:40.147 
16:42:55.816 
16:44:11.628 
16:45:27.187 
16:46:43.300 
16:48:01.699 
16:49:21.331 

16:36:07.335 
16:37:27.718 
16:38:46.362 
16:40:06.487 
16:41:26.152 
16:42:45.368 
16:44:04.432 
16:45:24.167 
16:46:42.946 
16:48:02.804 
16:49:26.389 

16:36:14.825 
16:37:32.819 
16:38:51.183 
16:40:09.943 
16:41:28.204 
16:42:46.456 
16:44:05.643 
16:45:25.341 
16:46:45.596 
16:48:06.823 
16:49:27.174 

16:36:17.132 
16:37:35.046 
16:38:53.267 
16:40:11.435 
16:41:29.789 
16:42:48.636 
16:44:07.168 
16:45:26.131 
16:46:47.545 
16:48:09.048 
16:49:31.816 

16:36:20.862 
16:37:41.659 
16:39:02.584 
16:40:22.743 
16:41:42.021 
16:43:02.005 
16:44:20.716 
16:45:39.274 
16:46:57.031 
16:48:15.597 
16:49:34.110 

16:36:20.267 
16:37:40.433 
16:39:01.869 
16:40:20.982 
16:41:39.825 

Lap 

 

(75) MARCIO LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(40) SANDRO  TATU ALEXANDRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(34) OSMAR JUNIOR TRAIANO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:20.590 
1:11.929 
1:11.847 
1:09.973 
1:09.714 
1:11.070 
1:12.380 
1:11.650 
1:12.868 
1:12.105 
1:13.680 
1:14.199 

1:12.427 
1:12.193 
1:12.403 
1:13.292 
1:13.532 
1:13.517 
1:13.087 
1:13.452 
1:13.217 
1:14.564 
1:14.991 
1:15.149 

1:12.141 
1:11.989 
1:12.365 
1:13.153 
1:14.230 
1:18.609 
1:13.822 
1:15.210 
1:15.159 
1:14.395 
1:15.757 
1:18.620 

1:14.662 
1:16.747 
1:14.145 
1:13.951 
1:13.935 
1:13.198 
1:13.522 
1:14.184 
1:13.751 
1:14.779 
1:16.075 
1:16.751 

1:16.129 
1:16.384 
1:13.930 
1:14.701 
1:15.771 
1:15.251 
1:16.653 
1:14.090 

Diff 

+10.876 
+2.215 
+2.133 
+0.259 

+1.356 
+2.666 
+1.936 
+3.154 
+2.391 
+3.966 
+4.485 

+0.234 

+0.210 
+1.099 
+1.339 
+1.324 
+0.894 
+1.259 
+1.024 
+2.371 
+2.798 
+2.956 

+0.152 

+0.376 
+1.164 
+2.241 
+6.620 
+1.833 
+3.221 
+3.170 
+2.406 
+3.768 
+6.631 

+1.464 
+3.549 
+0.947 
+0.753 
+0.737 

+0.324 
+0.986 
+0.553 
+1.581 
+2.877 
+3.553 

+2.199 
+2.454 

+0.771 
+1.841 
+1.321 
+2.723 
+0.160 

Time of Day 

16:36:06.568 
16:37:18.497 
16:38:30.344 
16:39:40.317 
16:40:50.031 
16:42:01.101 
16:43:13.481 
16:44:25.131 
16:45:37.999 
16:46:50.104 
16:48:03.784 
16:49:17.983 

16:35:59.209 
16:37:11.402 
16:38:23.805 
16:39:37.097 
16:40:50.629 
16:42:04.146 
16:43:17.233 
16:44:30.685 
16:45:43.902 
16:46:58.466 
16:48:13.457 
16:49:28.606 

16:35:59.929 
16:37:11.918 
16:38:24.283 
16:39:37.436 
16:40:51.666 
16:42:10.275 
16:43:24.097 
16:44:39.307 
16:45:54.466 
16:47:08.861 
16:48:24.618 
16:49:43.238 

16:36:08.541 
16:37:25.288 
16:38:39.433 
16:39:53.384 
16:41:07.319 
16:42:20.517 
16:43:34.039 
16:44:48.223 
16:46:01.974 
16:47:16.753 
16:48:32.828 
16:49:49.579 

16:36:07.615 
16:37:23.999 
16:38:37.929 
16:39:52.630 
16:41:08.401 
16:42:23.652 
16:43:40.305 
16:44:54.395 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(86) DARIO CORREA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(12) ALEX CAETANO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(25) STEFANY GUTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(912) CRISTIANE GUTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(94) ADILSON RAMOS LAUDELINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:20.087 
1:20.409 
1:21.797 
1:22.201 
1:21.083 
1:20.092 

1:21.449 
1:20.921 
1:19.961 
1:21.022 
1:22.059 
1:20.976 
1:21.010 
1:21.239 
1:20.743 
1:20.521 
1:23.588 

1:23.771 
1:23.908 
1:24.562 
1:22.024 
1:23.070 
1:25.438 
1:22.947 
1:25.119 
1:25.059 
1:26.666 
1:28.432 

1:28.042 
1:26.734 
1:26.584 
1:26.598 
1:25.758 
1:28.300 
1:28.206 
1:28.156 
1:30.900 
1:31.303 

1:28.493 
1:29.168 
1:27.529 
1:28.915 
1:31.006 
1:30.240 
1:25.420 
1:30.798 
1:29.793 

1:44.875 
1:17.335 
1:16.990 
1:15.853 
1:15.644 
1:16.400 
1:51.266 

Diff 

+1.244 
+1.566 
+2.954 
+3.358 
+2.240 
+1.249 

+1.488 
+0.960 

+1.061 
+2.098 
+1.015 
+1.049 
+1.278 
+0.782 
+0.560 
+3.627 

+1.747 
+1.884 
+2.538 

+1.046 
+3.414 
+0.923 
+3.095 
+3.035 
+4.642 
+6.408 

+2.284 
+0.976 
+0.826 
+0.840 

+2.542 
+2.448 
+2.398 
+5.142 
+5.545 

+3.073 
+3.748 
+2.109 
+3.495 
+5.586 
+4.820 

+5.378 
+4.373 

+29.231 
+1.691 
+1.346 
+0.209 

+0.756 
+35.622 

Time of Day 

16:42:59.912 
16:44:20.321 
16:45:42.118 
16:47:04.319 
16:48:25.402 
16:49:45.494 

16:36:45.914 
16:38:06.835 
16:39:26.796 
16:40:47.818 
16:42:09.877 
16:43:30.853 
16:44:51.863 
16:46:13.102 
16:47:33.845 
16:48:54.366 
16:50:17.954 

16:36:25.710 
16:37:49.618 
16:39:14.180 
16:40:36.204 
16:41:59.274 
16:43:24.712 
16:44:47.659 
16:46:12.778 
16:47:37.837 
16:49:04.503 
16:50:32.935 

16:36:33.018 
16:37:59.752 
16:39:26.336 
16:40:52.934 
16:42:18.692 
16:43:46.992 
16:45:15.198 
16:46:43.354 
16:48:14.254 
16:49:45.557 

16:37:44.830 
16:39:13.998 
16:40:41.527 
16:42:10.442 
16:43:41.448 
16:45:11.688 
16:46:37.108 
16:48:07.906 
16:49:37.699 

16:36:38.233 
16:37:55.568 
16:39:12.558 
16:40:28.411 
16:41:44.055 
16:43:00.455 
16:44:51.721 
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